
 

1 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

Zápis z jednání Pracovní skupiny MAP Holicko  

„FINANCOVÁNÍ“ 
v rámci projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 

Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 
 

Místo: zasedací síň Městského úřadu v Holicích (2. patro), Holubova 1, 534 14 Holice 

Datum: 11. 12. 2018 od 14:00 hod 

Počet přítomných členů pracovní skupiny: 5 

Délka trvání: 14:00 – 16:00 

 

Program: 

1. Vzájemné představení členů pracovní skupiny 

2. Seznámení s projektem a obsahem práce v pracovní skupině 

3. Představení dotazníku k potřebám škol a k aktualizaci výstupů MAP I v MAP II  

4. Připomínky k návrhu nezávazné osnovy materiálu Potřeby škol 

5. Hledání možných společných témat k diskuzi 

• Aktuální dotační možnosti (Maříková) 

• Problematika v oblasti financování škol (Forman) 

• Zdroje financování (Forman) 

• Posouzení současného stavu a možný výhled do budoucna (Forman) 

• Připravovaná reforma financování regionálního školství (Forman) 
6. Návrh termínu dalšího setkání v roce 2019 

7. Závěr 

 

1. Manažerka MAP Ing. Vendula Maříková přivítala přítomné a vysvětlila nepřítomnost vedoucího 

PS Ing. Formana, který se omluvil v dopoledních hodinách, z neúčasti na jednání z důvodu 

zdravotního stavu. Členky PS se krátce představily. 

2. Manažerka MAP stručně seznámila přítomné s aktivitami v projektu MAP II Holicko, který je 

realizován v období 9/2018 – 6/2022 a v rámci kterého se bude pracovní skupina scházet. Dále 

představila, na co by se měla pracovní skupina zaměřit a čemu by se měla věnovat. 

3. Specialistka na strategie představila dotazník realizačního týmu, který je sestaven pro 

aktualizaci dokumentů zpracovaných v MAP I. Dotazník je sestaven dle jednotlivých 

aktualizovaných oblastí a sbírá také data uvedená v Metodice rovných příležitostí ve 



 
 

Stránka 2 z 2 

 
Název projektu: Spolupráce na rozvoji kvalitního vzdělávání na území Holicka 
Registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008624 

 

vzdělávání. Dotazník realizačního týmu měli členové k dispozici před jednáním PS 

v materiálech zaslaných mailem. 

Proběhla diskuze k formě připraveného dotazníku a připomínky budou zapracovány. 

Proběhla diskuze k formě sběru dat. Dotazník bude zaslán školám mailem v 12/2018, termín 

vyplnění je do 11.2.2019 a manažerka projektu zjistí, které školy vyplní a zašlou mailem a které 

budou chtít podporu ze strany realizačního týmu MAP. 

4. Specialistka na strategie představila osnovu materiálu pro zjišťování potřeb škol, kterou 

mohou školy využít při sestavování potřeb škol, které má proběhnout do 6 měsíců od začátku 

realizace projektu. Dokument měli členové k dispozici před jednáním PS v materiálech 

zaslaných mailem. 

Proběhla diskuze k srozumitelnosti jednotlivých částí dokumentu a připravené legendě, 

připomínky budou zapracovány.  

5. Diskuze nad společnými tématy 

Manažerka projektu seznámila členky PS s aktuálními dotačními tituly k datu konání schůzky 

týkající se investičních i neinvestičních projektů pro školy. Materiál je přílohou zápisu. 

Manažerka projektu se dotázala členek PS zda do škol chodí měsíční informace z NIDV nebo by 

byl zájem o přeposílání. Informace se týkají vyhlašovaných výzev, seminářů pořádaných NIDV, 

novelizace vyhlášek apod. Informace chodí přímo z NIDV. 

Proběhla diskuze nad financováním škol a odměňováním zaměstnanců škol – učitelů a ředitelů. 

Další program z tohoto bodu z důvodu nepřítomnosti Ing. Formana nebyl realizován. 

Manažerka projektu zjistí, zda se bude Ing. Forman účastnit dalšího jednání. 

Návrh na témata pro příští setkání jsou manažerské účetnictví škol, formy financování, zdraví 

školy. 

6. Návrh termínu dalšího setkání pracovní skupiny je středa 12.3.2019 od 14.00 hodin. 

7. Závěrem poděkovala manažerka MAP všem přítomným za účast. 

 

Zapsala: Ing. Vendula Maříková 


